
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO  TRIBUTI 
 RAGIONERIA - ECONOMATO 

 
 

D e t e r m i n a z i o n e  n .  2 5 0  
 
OGGETTO: Impegno per servizio memo-web  e modulistica per gli UFFICI COMUNALI  

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Premesso:  

- che negli ultimi anni la pubblica amministrazione sta subendo trasformazioni, talvolta profonde e 

repentine, dovute ai cambiamenti in materia di normativa, agli operatori comunali costante 

aggiornamento; 

- che alla luce di tale situazione è quanto mai importante, per l’espletamento delle pratiche 

amministrative/contabili e per rispondere con efficienza ed efficacia alle richieste dell’utenza, fare 

in modo che il personale addetto sia pronto e in possesso di un’adeguata formazione sulle nuove 

disposizioni di legge; 

Ravvisata la necessità dei vari uffici di avere a disposizione un servizio di modulistica e MEMOWEB  per 

scadenze, normative e adempimenti (quotidiano informativo per essere informati, in modo pratico e 

completo, delle principali novità sugli Enti Locali) in materia di ragioneria, anagrafe, segreteria, tributi, 

personale, urbanistica, edilizia, polizia municipale e commercio;  

Visto l’art. 36, comma 2 ,lett.a) del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:  
“ Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita’ di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalita':  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,  
 adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta   
   ------ omissis -------- 

Ritenuto opportuno: 
1.procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra, considerata la spesa di che trattasi di importo 
congruo; 

2.che la spesa in parola è finalizzata a garantire l’aggiornamento e supportare il  personale impiegato 
nei vari servizi; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.12/2019; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Visto il P.E.G. esercizio 2019, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 18.12.2018; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.lgs. 18.8.2000 n. 267  'Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali'; 

 

CIG: Z9E2B4DD1B 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO  TRIBUTI 
 RAGIONERIA - ECONOMATO 

 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di affidare alla ditta SFEL, con sede in Cavallermaggiore, in Piazza Vittorio Emanuele II n. 5 la 

fornitura del servizio  modulistica, MEMOWEB per il triennio 2020, 2021, 2022 per un 
corrispettivo totale pari a € 1.620,00 più iva (658,80 annuo);  

2. Di imputare e registrare la spesa derivante dalla presente in € 658,80 annui sull’apposito capitolo 
dei bilanci 2020, 2021 e 2022;  

3. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro la fine del 2020, 2021 e 
2022.  
 

Monasterolo di Savigliano, lì 19 Dicembre 2019 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
______________________________ 

(Bonetto dott.ssa Laura  ) 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 19 Dicembre 2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 

Bonetto dott.ssa Laura 

 


